

## **CÂMARA MUNICIPAL**

Jaboatão dos Guararapes – PE C.G.C. 11.233.384/0001-09

Ofício nº 298/2023

Jaboatão dos Guararapes, 19 de outubro de 2023

N.º AO74

PROTOCOLO-GABINETE DO PREFEITO-PMJC

Ao

Exmo. Luiz José Inojosa de Medeiros Prefeito do Munícipio do Jaboatão dos Guararapes

DATA: 30 (10/23 HORA: 03:20

Coordenadora
Gabinete do Prefeito
Mat. 4.0591863.2

## **Excelentíssimo Prefeito:**

Cumprimentando V. Exa., vimos comunicar que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou o requerimento de nº. 916/2023, em reunião plenária realizada no dia 19/10/2023 de autoria do Exmo. Vereador Josué Maurino do Carmo, fazendo apelo ao Exmo. Sr. Luiz José Inojosa de Medeiros, Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, que seja providenciado o serviço de RECAPEAMENTO ASFÁLTICO.

Conforme especificado no requerimento em anexo.

Cordialmente.

Ver. Fernando Sérgio de Araújo Pinheiro - 1º Secretário -

Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes-PE 1ª Secretaria



## Câmara Municipal de Jaboatão

Avenida Ulisses Montarroyos nº 2928 Piedade CEP: 54420-380 Jaboatão dos Guararapes/PE Fone (81) 3461.8800 GABINETE DO VEREADOR JOSUÉ MAURINO

REQUERIMENTO Nº916 /2023

**HiSenhor Presidente:** 

Senhores Vereadores:

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO

LI / W 120 23

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-FL ORDEM DO DIA / APROVADO

120 23

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, Luiz José Inojosa de Medeiros, no sentido de autorizar o setor competente do Poder Executivo, a realizar recapeamento asfáltico do trecho da Avenida General Manoel Rabelo, da entrada de Engenho Velho à entrada de Cavaleiro.

## JUSTIFICATIVA:.

Faz-se necessária tal obra para o bem estar social, visto que é uma Avenida de acesso a Jaboatão Centro e também liga ao Centro do Recife, sendo principal via de tráfego.

Jaboatão dos Guararapes, 02 de Outubro de 2023.

VEREADOR JOSUE MAURINO

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES PE

Avenida Ulisses Montarroyos nº 2928 Piedade CEP: 54420-380 Jaboatão dos Guararapes/PE Fone (81) 3461.8800